erschrockenlicher erdbidem.”
Traduction: ”En l’an 1499, le 3 janvier, avant la 2e [heure] dans la nuit, il y eut à Bâle un 

effrayant tremblement de terre.”

1499.03.18. Deux Séismes à Naples

1. Lettre de Naples (Naples)
a) Marin Sanudo: Diarii
Texte: ”MCCCCLXXXXIX. [...] April. [...] Da Napoli dil consolo di 23 marzo [...] Item, 

è stato lì in quelli zorni gran teramoti, et li predicatori manazano, si fano gran proces-sioni.”

2. Giacomo della Morte: Cronaca di Napoli (Naples)
Texte: ”A XVIII de marzo 1499 ale VII hore in Neapoli fo un grande terramuto et alle 

VIII hore unaltra volta piu grande et non fece danno et appresso se fecero le processione ad 
Sancta Barbara et ala Annuntiata.”

Études antérieures: Guidoboni et Ciuccarelli 2011.

1499.08.28. Séisme à Crémone [séisme douteux]

1. Cronaca Cremonese (Crémone)
Texte: ”1499. […] Del mese d‘avosto. […] Et a dì pur del dicto mese si perdì No va ra 

da meza nocte, et similiter se perdì Lisandria et se deten a‘ Francesi: et in quello dì venne uno 
grande teremoto com gran lampeci et furia d‘ aqua in la cità de Cremona. ”

1499.11.09. Séisme à Messine 

1. Adnotationes Messinenses [Source perdue] (Messine)
a) Francesco Maurolico: Compendium rerum Sicanicarum
Texte: ”1499. [...] Eodem anno die novembris nono circa occasum Solis fuit ingens 

terraemotus [et] ceciderunt nonnulla aedificia.”
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Traduction: ”1499. [...] La même année, le 9e jour de novembre, vers le coucher du 
soleil, il y eut un énorme tremblement de terre [et] certains édifices tombèrent.”

Études antérieures: Barbano et al. 1996.

1501.06.05. Séisme à Modène

1. Marin Sanudo: Diarii (Venise)
Texte: ”MCCCCCI. [...] Zugno. [...] Noto, come a dì 5 di questo mexe di zugno, a Mo -

dena fo un gran taramoto, come se intese per letere aute.”

2. Jacopino De Bianchi: Cronaca Modenese (Modène)
Texte: Voir G. Borghi, dans Monumenti di storia patria delle Provincie Modenesi, 1 

(1861) 225-235, 257.

3. Alessandro Tassoni: Annales Mutinenses (Modène) 
Texte: ”De anno MCCCCCI die 5 Iunii in Sabato in terciam decimam et quartam de ci-

mam horam fuit magnus terremottus Mutinae ita, quod non fuit domus, que non passa sit ali   
quod detrimentum et omnes camini et merli ruerunt et occiderunt octo personas in civitate Mu-
tinae, videlicet in platea et alibi; et castra Diocesis mutinensis et precipue montana cor rue runt 
quasi funditus, ut Castelvetrum, Maranellum et Montezibium et alia, que ego non vidi: et hec 
audivi et vidi ego Alexander Tassonus; et die nona dicti mensis Ecclesia Sancti Blaxij Mu  tinae 
funditus ruit propter dictam causam.”